
COPIA
Codice ente: 10839 

DELIBERAZIONE N. 122 DEL 31/05/2016 
PROT. N. 13784

VERBALE DI DELIBERAZIONE
DELLA GIUNTA COMUNALE

OGGETTO:  ATTO DI INDIRIZZO PER L'ADESIONE ALLA GESTIONE UNITARIA TRA 
ENTI PER L'ESPLETAMENTO DELLA SCELTA DEL CONTRAENTE A CUI 
AFFIDARE IL SERVIZIO DI GESTIONE DELLA NEVE

L’anno  duemilasedici  addì  trentuno  del  mese  di  maggio  alle  ore  08:00  nella  sala  delle 
Adunanze, previa osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge, vennero oggi 
convocati a seduta i componenti la Giunta Comunale. All’appello risultano:

Nominativo Funzione Presente

BOTTANI CARLO Sindaco SI
LONGHI FEDERICO Vicesindaco NO
CICOLA CINZIA Assessore SI
GIOVANNINI ANGELA Assessore SI
GELATI LUIGI Assessore SI
FIACCADORI IVAN Assessore SI

Totale Presenti: 5 - Totale Assenti: 1 

Partecipa all’adunanza Il Segretario Generale Dott. Giuseppe Vaccaro il quale provvede alla 
redazione del presente verbale

Essendo  legale  il  numero  di  intervenuti  Il  Sindaco  Carlo  Bottani  assume la  presidenza  e 
dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’argomento indicato in oggetto.



LA GIUNTA COMUNALE
 
Premesso:

• che il servizio di gestione della neve è un servizio essenziale per il territorio; 
• si è nella necessità di provvedere ad un rinnovo dell'affidamento del servizio;
• è stata attivata con il  Comune di  Borgovirgilio un dialettica amministrativa e tecnica 

volta ad una gestione unitaria della scelta del contraente del servizio;
Dato atto che la gestione della scelta del contraente del servizio consentirebbe di realizzare 
una  gara  di  interesse  sovracomunale  accedendo  pertanto  ad  una  offerta  economica  e 
gestionale migliore;
Costatato che il ricorso al convenzionamento tra enti è uno strumento amministrativo previsto 
dalla normativa;
Vista la proposta del Comune di Borgovirgilio di aderire ad una gestione unitaria della gara per 
l'affidamento del servizio di gestione della neve avente protocollo n°11776 del 12/05/2016;
Ritenuto, quindi, che l'adesione alla gestione del servizio in parola è conforme agli obiettivi  
dell'Ente in quanto può sicuramente generare risparmi oltre che miglioramento del servizio, 
pertanto è opportuno aderire alla proposta del Comune di Borgovirgilio;

Con voti unanimi espressi nei modi e forme di legge;

DELIBERA

1. Di  prendere  atto  di  quanto  in  premessa  che  costituisce  motivazione  della  presente 
deliberazione;

2. Di dare indirizzo al responsabile dell'ufficio tecnico di predisporre gli atti necessari  per 
concretizzare l'adesione alla proposta di gestione convenzionata della gara del servizio 
neve di cui alla proposta avente protocollo n°11776/2016 che dovrà essere approvata in 
Consiglio Comunale;

3. Di impegnarsi a fornire alla Segreteria Tecnico Amministrativa tutte le informazioni che 
saranno ritenute necessarie alla predisposizione dei documenti di gara;

4. Stante  l’urgenza  di  procedere  dichiarare  la  presente  deliberazione  immediatamente 
esecutiva ai sensi dell’art. 134 del T.U.E.L di cui al D.Lgs 18/8/2000,n.26;

  



Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue:

   Il Sindaco    Il Segretario Generale 
 F.to Carlo Bottani  F.to Dott. Giuseppe Vaccaro 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Relazione di pubblicazione: la presente deliberazione, su conforme dichiarazione del messo, 
è stata pubblicata il  giorno 03/06/2016 e vi  rimarrà per  15 giorni  consecutivi  ed è stata 
contestualmente inclusa nell’elenco inviato ai Capigruppo Consiliari ai sensi dell’articolo 125 
– del T.U. dell’Ordinamento degli EE.LL. approvato con D.L.vo 18.08.2000 n° 267.

   Il Segretario Generale
 F.to Dott. Giuseppe Vaccaro 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’

La presente deliberazione é divenuta esecutiva il 13/06/2016 :
<A> ai sensi dell’art. 134, comma 3°, del T.U. dell’ordinamento EE. LL. approvato con
        D.L.vo 18.08.2000 n. 267.
<B> ai sensi dell’art. 134, comma 4°, del T.U. dell’ordinamento EE. LL. approvato con
        D.L.vo 18.08.2000 n. 267.
<C> pubblicazione all’Albo Pretorio dal 03/06/2016 al 18/06/2016 senza reclami.
  

   Il Segretario Generale 
 F.to Dott. Giuseppe Vaccaro 

 Copia conforme all'originale, in carta libera per uso amministrativo 
 Il Segretario Generale 

 Dott. Giuseppe Vaccaro 


